
projekty 
In

fo
rm

ač
ní

 p
er

io
di

ku
m

 M
ís

tn
í a

kč
ní

 s
ku

pi
ny

 M
A

S 
Sd

ru
že

ní
 Z

áp
ad

ní
 K

ru
šn

oh
oř

í

Člen Národní sítě Místních akčních skupin ČR 

lidéspolupráce mikroregion

NEPRAVIDELNÝ ZPRAVODAJ č. 6/2014

pr
os

in
ec

  2
01

4

V tomto čísle přinášíme mimo jiné ohlédnutí za celým rokem 2014



www.maskaszk.cz

2

Pracovní  doba pro veřejnost:
po–pá  8–12, 13–15.30 hod.

doporučujeme si schůzku předem 
telefonicky domluvit

Adresa: SNP 144, 431 44 Droužkovice

Kontakty:

Hana Dufková, ředitelka MAS SZK
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

Kateřina Stratinská, projektová 
manažerka na mateřské dovolené
E-mail: katerina.stratinska@maskaszk.cz
mobil: +420 732 762 789

Hana Hrošková, účetní
E-mail: hana.hroskova@maskaszk.cz
tel. 737 741 974

Jiří Drechsler, IT
E-mail: jiri.drechsler@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Ladislava Dolejšková, projektová 
manažerka
E-mail: ladislava.dolejskova@maskaszk.cz
tel. 606 388 057, 724 960 964

Anežka Ješinová, asistentka
E-mail: anezka.jesinova@maskaszk.cz
tel. 724 960 964

Kancelář

Výkonný výbor

Hana Dufková, předsedkyně MAS SZK
E-mail: hana.dufkova@maskaszk.cz
Mobil: +420 737 177 432

ing. Jaroslav Brožka, místopředseda
Mobil: +420 603 205 477

ing.Petr Šmíd
Mobil: +420 608 272 422

Adolf Loos
E-mail:loosadolf@seznam.cz
Mobil: +420 603 507 847

Bc. Václav Hora
E-mail: hora@vrskman.cz 
Mobil: +420 603 807 178

MAS Sdružení Západní Krušnohoří 

Vážení a milí kolegové, 

Dovolte mi, abych Vás jménem výkonného výboru MAS Sdružení Západní Krušnohoří pozvala na 

společné posezení nad šálkem kávy a nad tématem – Jak a co dál s MASkou? 
  
Domníváme se, že nastal čas bilancování, ale také vytyčení si nových cílů. Čas k tomu, abychom 

si ještě před dokončením strategie 2014 – 2020 společně pověděli a sdělili svoje představy a možné 
vize o fungování MASky. 

  
Dovolte mi, abych v krátkosti připomněla že: 
• MASka vznikla už v roce 2005, budeme tedy v letošním roce „slavit“ 10 let své existence 
• Patříme se svými asi 53 tisíci obyvatel ke spíše větším MASkám v rámci cca 178 MAS v ČR 

(za průměrnou se považuje MAS s 30tis. obyvateli) 
• Jsme členy Národní sítě MAS v ČR, jsme ve výboru této celonárodní organizace 
• Jsme předsedající MASkou v rámci Krajského sdružení MAS v Ústeckém kraji 
• Během  hodnocení MAS v letech 2010,2011 a 2012 jsme byli vždy hodnocení jako DOBŘE 

FUNGUJÍCÍ MAS 
• Zrealizováno bylo (nebo je ještě v realizaci) 84 projektů konečných žadatelů 
• MAS sama získala prostředky nad rámec získané alokace ještě na realizaci dalších dvou 

projektů spolupráce, jeden národní a jeden mezinárodní 
  
Výsledky naší práce jasně hovoří o tom, že MASka byla v uplynulém období úspěšná. Přesto je 

ale možné, že ne všichni vnímáme výsledky, kterých jsme dosáhli, stejně pozitivně. Možná máte 
někteří z Vás různé náměty či inspirace ke zkvalitnění práce celé MAS. Proto by bylo nepochybně 
pro celou MASku přínosné, abychom si tyto náměty sdělili a dohodli se, které z nich jsou reálné  
a které bychom měli akceptovat. Víc hlav víc ví. 

  
Stejně jako vše ostatní, má i MAS svůj vývoj. Již v době schvalování nových stanov jsme např. 

vedli diskusi o tom, zda zvýšit počet členů výkonného výboru nebo revizní komise. Má to svůj 
logický důvod – do června 2014 byl ustanoven paralelně k výkonnému výboru ještě také progra-
mový výbor a vedle revizní komise také ještě monitorovací komise. Celé stanovy ale bylo třeba 
přizpůsobit kromě toho, co říká nový občanský zákoník, zejména metodice pro certifikaci MAS.  
Ta nařizuje, že: 

• V žádném z orgánů (VV, revizní komise, výběrová komise) nesmí mít veřejný sektor víc 
než 49%, hlasovací práva členů každého z orgánů jsou si rovna 

• V žádném z orgánů nesmí být žádná ze zájmových skupin víc než 49%, hlasovací práva 
členů orgánů jsou si rovna 

• Žádná osoba nesmí být členem víc než jednoho orgánu 
Orgány musejí být složeny z osob, které jsou ochotny a schopny se práci v nich věnovat, věnovat 

jim svůj čas. Z těchto důvodu se VV rozhodl navrhnout stanovy tak, jak jsou nyní schváleny s tím,  
že se ke složení orgánů vrátí po certifikaci. Zda a jak rozšiřovat orány MAS, či zvolit jiný způsob 
(např. zřízením poradních orgánů),  je na diskusi. Oba orgány musejí být v každém případě akce-
schopné.  Čas po certifikaci považujeme za vhodný z toho důvodu, že do té doby nebudou vyhláše-
ny žádné výzvy, ale možná budeme znát nějaká pravidla jednotlivých operačních programů, kterým 
se budeme muset ještě také přizpůsobit. Zatím je neznáme, ale máme nyní příležitost  tyto a i další 
otázky společně prodiskutovat a názory a vůli většiny členské základny pak následně ve stanovách 
zohlednit.   

  
Každopádně činnost MAS není jen o rozdělování dotací. Tato činnost je samozřejmě příjemná, 

ale vlastní rozdělování peněz je jen prostředkem pro to, kvůli čemu MASka vlastně existuje – to 
je rozvoj území, zlepšování kvality života obyvatel územní působnosti MAS. MASka je spolkem  
a jako spolek se chová. Ve spolupráci s obcemi organizujeme farmářské trhy, podporujeme spolkové  
a charitativmí aktivity, dobrovolnictví a další. Když říkám podporujeme, nemyslím tím formální   
či morální podporu, ale podporu poskytujeme přispěním své vlastní práce. O tom všem by poseze-
ní nad šálkem kávy mělo být. 

  
Milí kolegové, 
Na poslední valné hromadě se ukázalo, že Vám k setkávání vyhovuje spíše podvečerní čas  

a proto Vás tímto jménem celého výkonného výboru zvu na úterý  20. ledna na 17. hodinu do hotelu  
u sv. Václava v Hrušovanech, kde bychom se o výše uvedeném měli všichni společně pobavit. Po-
zvání platí jak pro členy MAS, tak i pro další případné zájemce, kteří se o činnosti a fungování 
MASky chtějí něco dozvědět.

Dovoluji si Vás požádat o potvrzení účasti (na mail: info@maskaszk.cz, tel. 724 960 964)  
Za celý výkonný výbor děkuji a těším se na setkání. 

Hana Dufková
předsedkyně výkonného výboru



tel. 724 960 964

3

Nově certifikované výrobky 
Krušnohoří - regionální produkt  

živý venkov

Dne 11. listopadu 2014 se v hotelu sv. Vác-
lava ve Vysočanech opět sešla výběrová komise, 
ve složení  

• PhDr.Kateřina Čadilová – předsedky- 
 ně Asociace regionálních značek

• Jiří Král - agrární komora
• Hana Dufková - MAS SZK
• Ladislava Dolejšková - MAS SZK
• Petr Škuta - MAS SZK
• Tomáš Karl - MAS SZK
• Jiří Čapek - MAS SZK
• Mgr. Pavel Staněk - MAS SZK
• Jitka Gavdunová - Svaz měst a obcí,
aby vybrala další výrobce, kteří již ve 3. kole 

požádali o udělení značky  „KRUŠNOHOŘÍ regi-
onální produkt®“. 

Přihlásilo se celkem 6 výrobců, kteří projevi-
li zájem získat tuto prestižní značku. Byli to 

• Porcelánka Thun 1794 a.s. - Kláštrec-
ký porcelán,

• Centrum pro ekol. výchovu s.r.o. 
Petr Klouček - Vlněné výrobky od 
Kloučků

• MIKI A KOS s.r.o. - Klášterecký hous-
kový knedlík

• Romana Kášová - Originální autorská 
keramika ze Zaječic

• Hana Klenerová - Háčkované hračky  
z Mezihoří

• Jitka Horčičková - Dubský perník

Všichni zájemci před výběrovou komisí 
představili svoje výrobky a odpovídali na dota-
zy. Výběrová komise se rozhodla udělit značku 
KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt® všem přihlá-

Obce a města, na ležící na území kde lze 
regionální značku “KRUŠNOHOŘÍ regionální 
produkt®“  udělit:

Bílina, Bečov, Bělušice, Bílence, Blatno, 
Boleboř, Braňany, Brandov, Březno, Bystřany, 
Bžany, Černovice, Český Jiřetín, Domašín, Dubí, 
Droužkovice, Duchcov, Háj u Duchcova, Havraň, 
Hora Svaté Kateřiny, Hora Svatého Šebestiána, 
Horní Jiřetín, Hostomice, Hrobčice, Hrobčice, 
Hrušovany, Chlumec, Chomutov, Jeníkov, Jirkov, 
Kalek, Kladruby, Klášterec nad Ohří, Klíny, Ko-
rozluky, Košťany, Kovářská, Krupka, Kryštofovy 
Hamry, Křimov, Lahošť, Ledvice, Libouchec, Liš-
nice, Litvínov, Lom, Loučná, Louka u Litvínova,
Lukov, Lužice, Malé Březno, Málkov, Mariánské 
Račetice, Měděnec, Měrunice, Meziboří, Miku-
lov, Místo, Modlany, Moldava, Most, Nezabyli-
ce, Nová Ves v Horách, Novosedlice, Obrnice, 
Ohníč, Okounov, Osek, Otvice, Patokryje, Perš-
tejn, Pesvice, Petrovice, Polerady, Proboštov, 
Račetice, Rtyně nad Bílinou, Skršín, Spořice, Sr-
bice, Strupčice, Světec, Telnice, Teplice, Údlice, 
Újezdeček, Vejprty, Velemyšleves, Velké Chvoj-
no, Volevčice, Vrskmaň, Všehrdy, Všestudy, Vý-
sluní, Vysoká Pec, Zabrušany, Želenice.

šeným produktům.
Značka „KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®“  

patří do Asociace regionálních značek. Získaný 
certifikát platí na dva roky a opravňuje výrob-
ce k užívání značky „KRUŠNOHOŘÍ regionální 
produkt®“ na všech certifikovaných produktech  
i propagačních materiálech.

Cílem značky je přispět k rozvoji místní 
ekonomiky a udržitelnému cestovnímu ruchu. 
Značka garantuje původ výrobku v regionu, kva-
litu a šetrnost k životnímu prostředí. Uděluje se 
výrobkům, které mají v regionu dlouholetou 
tradici nebo jsou převážně z místních surovin. 
Posuzuje se i podíl ruční práce, jedinečnost ve 
vztahu k regionu a výjimečné vlastnosti produk-
tu. Výrobcům značka umožňuje větší propagaci 
jejich výrobků a otevírá nové možnosti prezen-
tace a prodeje, např. na regionálních trzích. 
Základním nástrojem propagace jsou společné 
webové stránky všech certifikovaných produk-
tů http://www.regionalni-znacky.cz/krusno-
hori/. Koordinátor značky dále propaguje cer-
tifikované výrobce na svých akcích, webových 
stránkách a vydáváním propagačních materiálů  
a katalogů. 

K jednání Certifikační komise bylo nutné 
dodat i vzorky posuzovaných produktů (není-li 
to technicky možné, je potřeba s koordináto-
rem značky dohodnout jiný způsob prezenta-
ce a hodnocení). Osobní představení výrobků 
žadateli o značku je vítáno. Věříme, že značka 
„KRUŠNOHOŘÍ regionální produkt®“ přispěje  
k propagaci a podpoře  kvalitní práce držitelů 
certifikátu a současně i k rozvoji našeho regio-
nu. V případě jakýchkoli dotazů nás kontaktujte. 



www.maskaszk.cz

4 živý venkov 

Další certifikáty značky „Krušnohoří - regionální produkt®“ 
byly slavnostně předány výrobcům na trzích v Droužkovicích 

V sobotu 6.12.2014 byly během le-
tošního posledního venkovského farmář-
ského trhu (VFT) v Droužkovicích předá-
vány certifikáty „KRUŠNOHOŘÍ regionální 
produkt®“. Tento certifikát obdrželi výrobci  
z našeho regionu, kteří si požádali o jeho udě-
lení, a splnili všechna kritéria, která souvisela  
s udělením této prestižní značky. Certifikáty ob-
drželi 

• Porcelánka Thun 1794 a.s. - Klášte-
recký porcelán,

• Cevyk Petr Klouček -Vlněné výrobky 
od Kloučků,

• MIKI A KOS s.r.o. - Klášterecký hous-
kový knedlík,

• Romana Kášová - Originální autorská 
keramika ze Zaječic,

• Hana Klenerová - Háčkované hračky 
z Mezihoří

• Jitka Horčičková - Dubský perník.
Petr Klouček Jitka Horčičková 

Romana Kášová Romana Kášová s manželem Hana Klenerová 



tel. 724 960 964

Konto MATÝSEK je veřejná sbírka určená 
na pomoc dětem postiženým svalovou dystrofií 
Duchenne. 

Jedná se o vzácné nevyléčitelné onemocně-
ní, které postihuje pouze chlapce. V současné 
době jich žije v České republice asi 500. Doží-
vají se věku kolem 20 let. Shodou okolností 
v Droužkovicích žijí dva. Jedním z nich je malý 
Mathias Reinelt, který je tváří KONTA Matýsek. 

Smyslem benefiční akce bylo jednak získat 
další finanční prostředky pro konto, zároveň ale 
také informovat veřejnost o této zákeřné ne-
moci, o které mezi obyvateli díky její vzácnosti 
není velké povědomí.

Těsně před 16. hodinou se návštěvníci za-
čali scházet. Nádherně osvícený  kostel byl před 
zahájením koncertu zaplněn.  Během adventní-
ho podvečera vystoupily dětské pěvecké sbory 
základní školy v Údlicích a v Březně a litoměřic-
ký dívčí pěvecký sbor Puellae Cantantes. Ná-
vštěvníci si domů odnášeli krásný zážitek.

Během prvního adventního koncertu pro 
KONTO Matýsek se na dobrovolném vstupném 
vybralo 20 250,- Kč. Tato částka bude vložena 
na konto. Dík patří všem, kteří se na příjemné 
akci, v krásné atmosféře kostela Sv. Petra a Pav-
la v Březně u Chomutova, jakkoli podíleli. Dík 
patří i všem, kteří na konto přispěli nebo ještě 
přispějí a to bez ohledu na výši darované částky. 

Číslo účtu, kam můžete příspěvky stále po-
sílat je 0807194379/0800. 

Akci pořádala MAS Sdružení Západní Kruš-
nohoří ve spolupráci s obcí Březno.

5živý venkov

První adventní koncert pro KONTO Matýsek
se konal v neděli 30. listopadu 2014, v kostele Sv. Petra a Pavla v Březně u Chomutova.



www.maskaszk.cz

6 živý venkov

Sochařské symposium s MASkou
se v roce 2014 uskutečnilo v červnu ve Vrskmani, týden před Venkovským farmářským 
trhem.  Letošní téma: „30 let zrušení nádraží ve Vrskmani“ a „30 let čápi v Zaječicích“



tel. 724 960 964

7živý venkov



www.maskaszk.cz

 

8 Nové projekty

PROJEKTY

Petr Pakosta
Vybavení truhlárny – tesárny

Předmětem projektu bylo pořízení vybavení truhlárny – tesárny. Ten-
to projekt navazoval na projekt „Komplexní zpracování dřevní hmoty na 
užitkové výrobky v rámci přidružené zemědělské výroby“ a je to další 
článek pro diverzifikaci a rozvoj zpracování dřevní hmoty do dalších fi-
nálních výrobků. Díky němu je také možné nabídnout zákazníkovi kom-
plexní služby v oblasti 
tesařských výrobků. 

Vybavení, které je 
součástí projektu, po-
máhá hrubé produkty 
pásové pily (trámy), 
přetvořit do kvalitních 
tesařských konstrukcí  
s povrchem přijatelným 
pro zákazníka . Poříze-
né stroje doplňují práci 
pásové pily. Omítací pila 
slouží k sámování prken 
čili jejich ohranění na 
požadované šířky efek-
tivním způsobem, hob-
lovka s protahem slouží 
k zkvalitnění povrchů 
nejen prken ale i trámů, 
tesařská řetězová pila  
a řetězová dlabačka 
slouží k výrobě tesařských konstrukcí.

Žadatel doposud vyráběl trámy, prkna a latě. Tyto výrobky ne-
měly požadovanou vzhledovou úpravu. Realizací projektu do-
šlo k zefektivnění výroby prken a trámů. Dále došlo k modernizaci  
a doplnění výroby o zhotovování tesařských konstrukcí či přímo finálních 
výrobků z dřevěného materiálu.

Celkové výdaje na realizaci projektu jsou 426 176,-, z toho dotace by 
měla být 211 326,-Kč.

Č. proj. 13/018/41200/130/001081
Ladislava Dolejšková

Oprava podlahových a stropních  
konstrukcí obecního úřadu ve Vrskmani

Obec Vrskmaň podala v 9. výzvě MAS Sdružení Západní Krušnohoří 
žádost o dotaci na rekonstrukci budovy obecního úřadu. 

V objektu se nachází prostory jako kanceláře, sklady, zasedací míst-
nost, sociální a technické zázemí. Stávající objekt vykazoval několik vad, 
které spočívaly především ve špatném stavu podlahových a stropních 
konstrukcí. Střešní plášť severního křídla objektu nebyl vybaven pojist-
nou hydroizolační vrstvou, která by zabraňovala případnému zatékání 
dešťových vod do prostor půdy. 

Při osobní prohlídce objektu projektantem bylo zjištěno, že stropní 
konstrukce mezi 2.NP a půdním prostorem a dále pak částečně mezi 1. 
a 2.NP nevykazovaly dostatečnou tuhost. Projektant se tedy domníval, 
že především vlivem možnosti zatékání dešťových vod došlo k degradaci 
dřevěných nosných prvků stropu. Předmětem tohoto projektu byla 
pouze rekonstrukce postižených stávajících stropních konstrukcí v části 
severního křídla mezi 1.NP  a 2.NP a dále pak mezi  2.NP  a  3.NP. 

Tyto stropní konstrukce byly řešeny jako klasické trámové stropy  
s dřevěným podbitím a rákosovou omítkou, na které byl  podhled, nebo 
na které byly nalepeny podhledové kazety. Tyto stropní konstrukce byly 
demontovány a nahrazeny novými. 

Celkové výdaje na realizaci projektu jsou 1 047 322,-Kč, dotace by 
měla být vyplacena ve výši 686 065,-Kč.

Č. proj. 13/018/41200/130/1067
Bc. V. Hora



tel. 724 960 964

Příklady dobré praxe z našeho okolí 9

Oprava kostela sv. Barbory  
v Otvicích I. etapa

V předvánočním čase, v pátek 19.12.2014, 
se kostel sv. Barbory v Otvicích po dlouhých 
letech opět naplnil lidmi. Konal se zde totiž 
koncert, který byl první akcí pro veřejnost po 
zdárném dokončení první etapy celkové obnovy 
kostela – dominanty v centru obce.

Historie
Otvický kostel má velmi zajímavou historii. 

Již ve 14. století zde stával malý dřevěný koste-
lík, patřící nejdříve k faře v Březenci. Od roku 
1368 jej spravovali Němečtí rytíři. Po jejich 
odchodu ze země připadl kostelík znovu k Bře-
zenci, následně byl roku 1645 otvický kostelík 
převeden i se svými matrikami k faře v Jirkově. 

Od té doby byl již stále filiálním kostelem 
Jirkova. Třicetiletá válka tento dřevěný kostelík 
zničila, a proto byl roku 1655 postaven nový 
kostel, zasvěcený svaté Barboře. Okolo kostela 
byl hřbitov. Tento druhý kostel svaté Barbory 
byl ke konci 19. století ve velmi špatném stavu 
a roku 1897 musel být zbourán. Roku 1902 byl 
položen základní kámen k třetímu, současnému 
kostelu svaté Barbory. Stavěl ho chomutovský 
stavební mistr Johann Dotzauer. Kostel byl vy-
svěcen roku 1905. 

Po II. světové válce započal postupný úpa-
dek kostela.  Občas z něj byl ještě vypraven po-
hřeb, ale následně po dlouhé roky sloužil kos-
tel jako skladiště oltářů a soch z jiných kostelů, 
které byly zbořeny, hlavně kvůli těžbě uhlí. V le-
tech 1969 – 1970 byla sice provedena oprava, 
ale zřejmě z ideologických důvodů se v kostele 
nesměly konat bohoslužby. Důsledkem pak byla 
postupná devastace a krádeže, ve většině pří-
padů neobjasněné.  

První větší obnova po roce 1989 proběhla 
v roce 1992, kdy byla nově pokryta střecha a vy-
měněny okapy a v následujícím roce byla pro-
vedena obnova fasády.  V dezolátním stavu ale 
zůstal vnitřek kostela – propadlý dřevěný strop, 
rozebrané varhany a nepořádek po vandalech 
a zlodějích, kteří tu řádili hlavně v roce 1993. 

V posledních deseti letech se dle finančních 
možností jirkovské farnosti postupně opravo-
val krov a vyměňovaly se shnilé dřevěné části 
stropu. Nad sakristií byla provedena zcela nová 
střecha i s krovem. Odvezlo se také hodně od-
padu a holubího trusu. Byla vyrobena kovová 
mříž do předsíně kostela, aby mohl být kostel 
přes den otevřený a mohlo se větrat. Na opravy 
v letech 2007 až 2012 bylo vynaloženo asi 420 
tisíc korun z vlastních zdrojů farnosti Jirkov.

Myšlenka obnovy
Přes veškerou snahu byl však stav kostela 

neutěšený. Proto vznikla v roce 2012, ve spolu-
práci s obcí Otvice, MAS Sdružení Západní Kruš-
nohoří a Biskupstvím litoměřickým, myšlenka 
komplexní obnovy kostela. Smyslem obnovy je 
kostel znovu naplnit životem a otevřít lidem jak 
k bohoslužbám, tak kulturním akcím. 

První etapa
První etapa obnovy je, jak již bylo řečeno 

v úvodu, úspěšně za námi. Na podzim 2014 
byly dokončeny stavební práce v rámci projektu 
podpořeného prostřednictvím MAS SZK z Pro-
gramu rozvoje venkova – název projektu „Opra-
va kostela sv. Barbory v Otvicích - I. etapa“, ev.č. 
13/018/41200/130/001076. Celkové náklady 
první etapy se vyšplhaly na 894 957 Kč (dotace 
720 000 Kč, zbytek vlastní zdroje farnosti Jir-
kov). Provedena byla kompletní oprava střechy 
nad lodí kostela a opravy střechy nad presbytá-
řem, oprava stropu, zcela nová podlaha kostela, 
obnova všech oken a repase dveří. Částečně 
byla také provedena výmalba kostela (špalety 
oken, sakristie a sokl). 

Významnou pomocí bylo bezplatné poskyt-
nutí zaměstnanců obce na úklidové práce v in-
teriéru kostela před zahájením stavby. Byl vykli-
zen vnitřek kostela od holubího trusu a stavební 
suti, očištěny byly lavice a další inventář koste-
la, opraveno schodiště a přístupový chodníček.

Další plány
Úspěšná první etapa umožní opětovné vy-

užití kostela. Plánují se pravidelné bohoslužby 
jedenkrát za měsíc, poutní mše na sv. Barboru, 
vánoční půlnoční atd. Kostel bude k dispozici 
k pořádání kulturních akcí, především koncertů, 
plánováno je umístění stálé výstavy o historii 
obce. Na obecním úřadě jsou k dispozici klíče 
od kostela a zájemci z řad turistů i místních mají 
možnost požádat o prohlídku kostela. Ačkoli již 
tedy kostel žije, jeho obnova stále není u konce. 

Ve druhé etapě dostane kostel novou fa-
sádu, proběhne oprava věže, umístění nových 
hodin, elektroinstalace a kompletní výmal-
ba. Plánované výdaje na II. etapu se opět blíží 
k milionu korun a tak farnost intenzivně sledu-
je možné dotační tituly a doufá v další dobrou 
spolupráci s obcí a MAS. V roce 2015 či 2016 
by snad mohla být obnova kostela dokončena. 

Závěr
Že je úsilí všech zapojených užitečné a účel-

né potvrdil jak zcela zaplněný kostel při předvá-
nočním koncertu, tak pozitivní reakce obyvatel 
Otvic i širokého okolí. Všichni se těší, až kostel 
dostane i nový háv a zazní věžní hodiny. Proto 
prosíme i nadále o Vaši podporu a spolupráci na 
obnově nejvýznamnější kulturní památky Otvic 
a děkujeme za dosavadní pomoc.

Ing. Lukáš Tomko

PROJEKTY



www.maskaszk.cz

Všechny Venkovské farmářské trhy v r. 2014 měly společné motto - Mléko a med pro 

naše zdraví. Součástí každého trhu byla také tombola, jejíž celý výtěžek byl převeden  

na konto MATÝSEK. Za celý letošní rok se pořilo nasbírat 54 384,- Kč.

10 živý venkov

Malé ohlédnutí za letošními trhy 



tel. 724 960 964

11živý venkov



www.maskaszk.cz

12 Realizované projekty SPL 2008 - 2013 stav k 31.12.2014 
M

íst
o 

re
al

iza
ce

Ža
da

te
l

Ná
ze

v 
pr

oj
ek

tu
Př

ed
po

kl
ád

an
é 

ce
lk

ov
é 

ná
kl

ad
y 

(K
č)

Vy
pl

ac
en

o 
ne

bo
 d

os
ud

 
za

zá
va

zk
ov

án
o 

k 
31

.1
2.

20
14

FI
CH

E

BÍ
LE

NC
E

Ča
pe

k 
Jiř

í
M

od
er

ni
za

ce
 ze

m
ěd

ěl
sk

éh
o 

po
dn

ik
u 

ná
ku

pe
m

 u
ni

ve
rz

ál
ní

ho
 se

cíh
o 

st
ro

je
1 

07
6 

80
7

44
4 

96
1

F1

BÍ
LE

NC
E

O
be

c B
íle

nc
e

M
od

er
ni

za
ce

 a
 p

řís
ta

vb
a 

sp
ol

eč
en

sk
éh

o 
sá

lu
 č.

p.
 4

3 
v 

Bí
le

nc
ích

3 
12

5 
89

1
1 

80
0 

00
0

F5
BÍ

LE
NC

E
Š 

+ 
Z 

s.r
.o

.
M

od
er

ni
za

ce
 ze

m
. p

od
ni

ku
 n

ák
up

em
 tr

ak
to

ru
2 

78
3 

00
0

80
0 

00
0

F1
BL

AT
NO

Bl
at

en
sk

á 
Be

se
da

Kd
o 

si 
hr

aj
e 

ne
zlo

bí
26

8 
44

7
25

0 
59

8
F5

BL
AT

NO
Ko

pe
ck

ý 
Ka

re
l

M
od

er
ni

za
ce

 o
pl

oc
en

í p
as

te
vn

íh
o 

ar
eá

lu
 a

 ze
m

ěd
ěl

sk
é 

te
ch

ni
ky

76
1 

09
0

31
4 

50
0

F1
BL

AT
NO

O
be

c B
la

tn
o

Re
ko

ns
tr

uk
ce

 m
íst

ní
 k

om
un

ik
ac

e 
v 

ob
ci 

Bl
at

no
 - 

čá
st

i Z
ák

ou
tí

2 
50

0 
11

0
1 

80
0 

00
0

F4

BO
LE

BO
Ř

Hl
av

áč
ek

 M
iro

sla
v

Re
ko

ns
tr

uk
ce

 se
ní

ku
 v

 ze
m

ěd
ěl

sk
ém

 a
re

ál
u 

pa
na

 M
iro

sla
va

 H
la

vá
čk

a 
v 

Bo
le

bo
ři

2 
41

7 
55

2
1 

00
0 

00
0

F1

DR
O

UŽ
KO

VI
CE

Ky
líš

ko
vá

 P
av

lín
a

Zř
íze

ní
 p

ro
vo

zo
vn

y 
ka

de
řn

ict
ví

 p
. K

yl
íšk

ov
é

18
1 

54
5

10
8 

92
7

F8
DR

O
UŽ

KO
VI

CE
O

be
c D

ro
už

ko
vi

ce
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 m

íst
ní

 k
om

un
ik

ac
e 

v 
Dr

ou
žk

ov
icí

ch
2 

46
9 

59
9

1 
80

0 
00

0
F4

DR
O

UŽ
KO

VI
CE

O
be

c D
ro

už
ko

vi
ce

Do
vy

ba
ve

ní
 o

be
cn

íh
o 

dě
ts

ké
ho

 h
řiš

tě
 šp

lh
ac

í p
yr

am
id

ou
 a

 h
řiš

tě
 u

 
šk

ol
ky

 d
om

eč
ke

m
23

2 
38

1
17

2 
73

8
F5

DR
O

UŽ
KO

VI
CE

O
be

c D
ro

už
ko

vi
ce

Re
st

au
ro

vá
ní

 d
vo

u 
pí

sk
ov

co
vý

ch
 p

om
ní

ků
 a

 k
am

en
né

ho
 k

říž
e 

s 
pl

as
tik

ou
 K

ris
ta

 v
 D

ro
už

ko
vi

cíc
h

43
7 

00
0

32
5 

53
0

F7

DR
O

UŽ
KO

VI
CE

O
be

c D
ro

už
ko

vi
ce

Re
ko

ns
tr

uk
ce

 šk
ol

y 
v 

Dr
ou

žk
ov

icí
ch

 - 
I.e

ta
pa

2 
42

0 
00

0
1 

80
0 

00
0

F5
DR

O
UŽ

KO
VI

CE
Se

tk
áv

án
í Ž

iv
ý 

ve
nk

ov
Ko

m
un

itn
í c

en
tr

um
 Ž

iv
ý 

ve
nk

ov
1 

98
1 

27
1

1 
59

4 
25

2
F5

HO
RA

 S
VA

TÉ
 K

AT
EŘ

IN
Y

Lo
os

 A
do

lf
Zi

m
ov

išt
ě 

pr
o 

ho
vě

zí 
do

by
te

k
1 

32
3 

98
7

54
8 

08
0

F1
HO

RA
 S

VA
TÉ

 K
AT

EŘ
IN

Y
Lo

os
 A

do
lf

Zp
ev

ně
né

 v
ýb

ěh
y 

pr
o 

zim
ov

išt
ě 

ho
vě

zíh
o 

do
by

tk
a

47
9 

00
0

20
0 

00
0

F1

HO
RA

 S
VA

TÉ
 K

AT
EŘ

IN
Y

M
ěs

to
 H

or
a 

Sv
at

é 
Ka

te
řin

y
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 a

 v
ýs

ta
vb

a 
au

to
bu

so
vý

ch
 za

st
áv

ek
 - 

tu
ris

tic
ký

ch
 

od
po

čív
ad

el
 v

 H
oř

e 
Sv

at
é 

Ka
te

řin
y

44
3 

36
3

38
2 

39
3

F4

HO
RA

 S
VA

TÉ
 K

AT
EŘ

IN
Y

M
ěs

to
 H

or
a 

Sv
at

é 
Ka

te
řin

y
Po

ut
ní

 m
íst

a 
v 

Ho
ře

 S
va

té
 K

at
eř

in
y

57
6 

00
0

28
3 

21
5

F7

HO
RA

 S
VA

TÉ
 K

AT
EŘ

IN
Y

M
ěs

to
 H

or
a 

Sv
at

é 
Ka

te
řin

y
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 so

ciá
ln

íh
o 

za
říz

en
í a

 m
od

er
ni

za
ce

 p
ro

m
íta

cí 
te

ch
ni

ky
 v

 
Ho

rs
ké

m
 k

in
ě 

Ka
te

řin
a

42
9 

27
7

34
9 

31
5

F5

HO
RA

 S
VA

TÉ
 K

AT
EŘ

IN
Y

Pa
ko

st
a 

Pe
tr

Vy
ba

ve
ní

 tr
uh

lá
rn

y 
- t

es
ár

ny
42

6 
17

6
21

1 
32

6
F9

HR
UŠ

O
VA

NY
FK

 Č
EC

HI
E 

HR
UŠ

O
VA

NY
Zl

ep
še

ní
 p

od
m

ín
ek

 p
ro

 sp
or

to
vn

í č
in

no
st

 F
K 

Če
ch

ie
 H

ru
šo

va
ny

1 
22

4 
02

1
1 

08
0 

91
8

F5
HR

UŠ
O

VA
NY

O
be

c H
ru

šo
va

ny
Zl

ep
še

ní
 v

yb
av

en
os

ti 
ob

ce
 H

ru
šo

va
ny

2 
45

0 
52

2
1 

80
0 

00
0

F4

HR
UŠ

O
VA

NY
O

be
c H

ru
šo

va
ny

Po
dp

or
a 

zle
pš

ov
án

í o
bč

an
sk

é 
vy

ba
ve

no
st

i v
 o

bc
i H

ru
šo

va
ny

 - 
ob

ec
ní

 
úř

ad
 a

 k
ul

tu
rn

í d
ům

2 
44

8 
00

0
1 

59
3 

61
7

F5

HR
UŠ

O
VA

NY
O

be
c H

ru
šo

va
ny

M
od

er
ni

za
ce

 v
eř

ej
né

ho
 o

sv
ět

le
ní

 a
 m

íst
ní

ho
 ro

zh
la

su
 La

ža
ny

 a
 n

ák
up

 
te

ch
ni

ky
 n

a 
úd

rž
bu

 ze
le

ně
1 

91
0 

09
0

1 
30

5 
00

0
F4

HR
UŠ

O
VA

NY
O

be
c H

ru
šo

va
ny

Vý
st

av
ba

 a
ut

ob
us

ov
ýc

h 
za

st
áv

ek
 v

 k
at

as
tr

ál
ní

m
 ú

ze
m

í H
ru

šo
va

ny
 u

 
Ch

om
ut

ov
a

2 
07

5 
98

3
1 

40
4 

90
0

F4

JIR
KO

V
M

ěs
to

 Ji
rk

ov
Re

st
au

ro
vá

ní
 k

am
en

né
ho

 ch
rli

če
 s 

ka
šn

ou
 v

 a
re

ál
u 

Če
rv

en
ý 

Hr
ád

ek
 - 

II.
et

ap
a

10
5 

22
5

82
 3

50
F7

JIR
KO

V
Ra

ab
ov

á 
Sv

ět
la

na
Po

říz
en

í z
ad

ní
 n

es
en

é 
ža

cí 
liš

ty
 3

,4
 m

 n
a 

tr
ak

to
r

32
1 

61
8

10
4 

00
0

F1
KA

LE
K

O
be

c K
al

ek
Vý

m
ěn

a 
ok

en
 a

 d
ve

ří 
- d

ům
 sl

už
eb

 v
 K

al
ku

21
3 

06
6

14
9 

88
5

F5

KL
ÁŠ

TE
RE

C 
NA

D 
O

HŘ
Í

Ce
nt

ru
m

 a
kt

iv
ní

ho
 o

dp
oč

in
ku

 - 
Je

zd
ec

ká
 sp

ol
eč

no
st

 n
a 

Šp
ičá

ku
M

od
er

ni
za

ce
 h

la
vn

í b
ud

ov
y 

st
at

ku
 Š

pi
čá

k 
- I

.e
ta

pa
2 

31
1 

74
8

1 
80

0 
00

0
F5

KL
ÁŠ

TE
RE

C 
NA

D 
O

HŘ
Í

Ce
nt

ru
m

 a
kt

iv
ní

ho
 o

dp
oč

in
ku

 - 
Je

zd
ec

ká
 sp

ol
eč

no
st

 n
a 

Šp
ičá

ku
Po

říz
en

í h
er

ní
ch

 p
rv

ků
 p

ro
 d

ět
i n

a 
st

at
ku

 Š
pi

čá
k

23
4 

00
0

21
0 

60
0

F5



tel. 724 960 964

13Realizované projekty SPL 2008 - 2013 stav k 31.12.2014

M
íst

o 
re

al
iza

ce
Ža

da
te

l
Ná

ze
v 

pr
oj

ek
tu

Př
ed

po
kl

ád
an

é 
ce

lk
ov

é 
ná

kl
ad

y 
(K

č)

Vy
pl

ac
en

o 
ne

bo
 d

os
ud

 
za

zá
va

zk
ov

án
o 

k 
31

.1
2.

20
14

FI
CH

E

KL
ÁŠ

TE
RE

C 
NA

D 
O

HŘ
Í

Ce
nt

ru
m

 p
ro

 e
nv

iro
m

en
tá

ln
í v

ýc
ho

vu
 

s.r
.o

.
Ro

zv
oj

 fi
rm

y 
vy

ba
ve

ní
m

 p
ro

 či
nn

os
t

21
7 

35
4

13
0 

41
2

F8

KL
ÁŠ

TE
RE

C 
NA

D 
O

HŘ
Í

Lá
zn

ě 
Ev

že
ni

e 
a.

s.
Pů

jčo
vn

a 
sp

or
to

vn
ích

 p
ot

ře
b,

 v
yb

av
en

í l
áz

eň
sk

éh
o 

do
m

u
1 

82
4 

93
6

74
0 

39
0

F3
KL

ÁŠ
TE

RE
C 

NA
D 

O
HŘ

Í
St

ra
tin

sk
á 

Ka
te

řin
a

Ro
zš

íře
ní

 st
áv

aj
ící

ho
 p

as
te

vn
íh

o 
ar

eá
lu

 p
ro

 o
vc

e 
na

 Š
pi

čá
ku

28
2 

10
1

11
6 

05
0

F1
KL

ÁŠ
TE

RE
C 

NA
D 

O
HŘ

Í
St

ra
tin

sk
á 

Ka
te

řin
a

Ro
zv

oj
 ro

di
nn

é 
fa

rm
y 

na
 Š

pi
čá

ku
32

4 
00

0
19

4 
40

0
F1

KO
VÁ

ŘS
KÁ

O
be

c K
ov

ář
sk

á
Ro

zv
oj

 in
ov

ac
e 

ex
po

zic
e 

M
uz

ea
 le

te
ck

é 
bi

tv
y 

na
d 

Kr
uš

no
ho

řím
 

11
.9

.1
94

4 
v 

Ko
vá

řs
ké

26
0 

00
0

19
7 

99
9

F5

KŘ
IM

O
V

Fi
lip

ov
á 

Ja
na

M
od

er
ni

za
ce

 h
os

po
dá

řs
tv

í p
oř

íze
ní

m
 ro

zm
et

ad
la

 a
 v

oz
u 

na
 sv

oz
 se

na
39

9 
30

0
16

5 
00

0
F1

KŘ
IM

O
V

O
be

c K
řim

ov
Ob

no
va

 p
am

át
ek

 v
 K

řim
ov

ě 
II

49
5 

43
8

37
4 

57
8

F7

KŘ
IM

O
V

O
be

c K
řim

ov
Re

st
au

ro
vá

ní
 v

ar
ha

nn
íh

o 
ná

st
ro

je
 v

 k
os

te
le

 sv
.A

nn
y 

v 
ob

ci 
Kř

im
ov

41
3 

98
0

37
2 

58
2

F7

LO
UČ

NÁ
 P

O
D 

KL
ÍN

O
VC

EM
AG

W
 S

up
po

rt
 s.

r.o
.

Re
ko

ns
tr

uk
ce

 sk
la

do
vý

ch
 p

ro
st

or
 p

ro
 sp

or
to

vn
í n

ář
ad

í a
 re

gu
la

ce
 

to
pn

éh
o 

sy
st

ém
u 

tu
ris

tic
ké

 u
by

to
vn

y
18

2 
10

5
90

 3
00

F3

M
ĚD

ĚN
EC

O
be

c M
ěd

ěn
ec

Ze
le

ně
jší

 zó
na

 p
ro

 v
ol

ný
 ča

s n
a 

M
ěd

ěn
ci

2 
38

7 
59

1
1 

77
5 

69
3

F4
M

ÍS
TO

Fr
on

ěk
 D

an
ie

l
M

od
er

ni
za

ce
 v

ýk
rm

ny
 d

rů
be

že
 A

hn
ík

ov
2 

05
3 

19
2

1 
00

0 
00

0
F1

M
ÍS

TO
O

be
c M

íst
o

Re
st

au
ro

vá
ní

 S
lo

up
u 

Ne
jsv

ět
ěj

ší 
Tr

oj
ice

28
7 

50
0

22
0 

50
0

F7
M

ÍS
TO

Př
át

el
é 

hr
ad

u 
Ha

siš
te

jn
a

Po
říz

en
í v

yb
av

en
í p

ro
 sp

ol
ko

vé
 a

kt
iv

ity
13

0 
00

0
11

7 
00

0
F5

NE
ZA

BY
LI

CE
O

be
c N

ez
ab

yl
ice

Ku
ch

yn
ě 

a 
vn

itř
ní

 v
yb

av
en

í M
at

eř
sk

é 
šk

ol
y

1 
10

9 
36

3
80

3 
33

8
F5

NE
ZA

BY
LI

CE
O

be
c N

ez
ab

yl
ice

Op
ra

va
 v

ně
jší

ch
 o

m
íte

k 
bu

do
v 

Ob
ec

ní
ho

 ú
řa

du
 a

 K
ul

tu
rn

íh
o 

do
m

u 
v 

Ne
za

by
lic

ích
2 

45
6 

79
6

1 
54

0 
42

1
F5

NE
ZA

BY
LI

CE
O

be
c N

ez
ab

yl
ice

Do
pr

av
ní

 n
ap

oj
en

í a
 in

fra
st

ru
kt

ur
a 

ob
yt

né
 a

 re
kr

ea
čn

í z
ón

y 
"Z

a 
by

to
vý

m
i d

om
y"

 - 
I.e

ta
pa

48
5 

00
0

35
2 

71
0

F4

NO
VÁ

 V
ES

 V
 H

O
RÁ

CH
O

be
c N

ov
á 

Ve
s v

 H
or

ác
h

Re
ko

ns
tr

uk
ce

 p
am

át
ní

ku
 a

 p
ar

ko
vá

 ú
pr

av
a 

ok
ol

í
43

9 
81

6
33

2 
86

1
F4

NO
VÁ

 V
ES

 V
 H

O
RÁ

CH
O

be
c N

ov
á 

Ve
s v

 H
or

ác
h

Re
ko

ns
tr

uk
ce

 a
 o

pl
oc

en
í z

áb
ra

dl
í f

ot
ba

lo
vé

ho
 h

řiš
tě

92
7 

20
0

62
3 

70
0

F5

NO
VÁ

 V
ES

 V
 H

O
RÁ

CH
Sb

or
 d

ob
ro

vo
ln

ýc
h 

ha
sič

ů 
No

vá
 V

es
 v

 
Ho

rá
ch

M
od

er
ni

za
ce

 p
ož

ár
ní

 zb
ro

jn
ice

 v
 N

ov
é 

Vs
i v

 H
or

ác
h 

č.
p.

 2
1 

06
4 

58
8

89
5 

50
0

F5

O
KO

UN
O

V
Hl

av
áč

ko
vá

 A
le

na
M

od
er

ni
za

ce
 ze

m
ěd

ěl
sk

éh
o 

po
dn

ik
u 

vy
bu

do
vá

ní
m

 8
 n

ov
ýc

h 
us

tá
jo

va
cíc

h 
m

íst
 p

ro
 k

on
ě 

s p
řís

l.
67

9 
89

8
31

7 
50

0
F1

O
TV

IC
E

Ří
m

sk
ok

at
ol

ick
á 

fa
rn

os
t -

 d
ěk

an
st

ví
 

Jir
ko

v
Op

ra
va

 k
os

te
la

 sv
.B

ar
bo

ry
 v

 O
tv

icí
ch

 - 
I.e

ta
pa

80
0 

00
0

72
0 

00
0

F7

PE
SV

IC
E

Be
dn

ář
 Ja

n
Ná

ku
p 

un
iv

er
zá

ln
íh

o 
pn

eu
m

at
ick

éh
o 

se
cíh

o 
st

ro
je

1 
97

9 
60

0
82

1 
50

0
F1

PE
SV

IC
E

Be
dn

ář
 Ji

ří
M

od
er

ni
za

ce
 ze

m
. p

od
ni

ku
 n

ák
up

em
 fe

ká
ln

íh
o 

vo
zu

67
2 

00
0

28
0 

00
0

F1

PE
SV

IC
E

Do
ná

to
vá

 Ja
na

M
od

er
ni

za
ce

 ze
m

ěd
ěl

sk
éh

o 
po

dn
ik

u 
Ja

ny
 D

on
át

ov
é 

ná
ku

pe
m

 
ra

dl
ičk

ov
éh

o 
ky

př
iče

90
7 

50
0

30
0 

00
0

F1

PE
SV

IC
E

O
be

c P
es

vi
ce

M
od

er
ni

za
ce

 o
be

cn
íh

o 
úř

ad
u 

v 
Pe

sv
icí

ch
1 

10
4 

03
2

81
9 

02
4

F5
PE

SV
IC

E
Vl

ac
ho

vá
 M

ar
ké

ta
Ná

ku
p 

di
sk

ov
éh

o 
po

dm
íta

če
47

2 
00

0
19

8 
00

0
F1

PE
SV

IC
E

Vl
ac

ho
vá

 M
ar

ké
ta

M
od

er
ni

za
ce

 ze
m

ěd
ěl

sk
éh

o 
po

dn
ik

u 
M

ar
ké

ty
 V

la
ch

ov
é 

ná
ku

pe
m

 
ro

zm
et

ad
la

 n
a 

hn
ůj

 s 
ka

pa
cit

ou
 6

 tu
n

37
2 

00
0

15
5 

00
0

F1

PE
SV

IC
E

Vl
ac

ho
vá

 M
ar

ké
ta

Ná
ku

p 
ne

se
né

ho
 d

isk
ov

éh
o 

ža
cíh

o 
st

ro
je

 o
 zá

bě
ru

 3
m

28
3 

14
0

11
7 

00
0

F1
ST

RU
PČ

IC
E

O
be

c S
tr

up
čic

e
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 h

as
ičs

ké
 zb

ro
jn

ice
1 

77
7 

51
7

1 
08

2 
83

1
F5



www.maskaszk.cz

14 Realizované projekty SPL 2008 - 2013 stav k 31.12.2014
M

íst
o 

re
al

iza
ce

Ža
da

te
l

Ná
ze

v 
pr

oj
ek

tu
Př

ed
po

kl
ád

an
é 

ce
lk

ov
é 

ná
kl

ad
y 

(K
č)

Vy
pl

ac
en

o 
ne

bo
 d

os
ud

 
za

zá
va

zk
ov

án
o 

k 
31

.1
2.

20
14

FI
CH

E

ST
RU

PČ
IC

E
Sb

or
 d

ob
ro

vo
ln

ýc
h 

ha
sič

ů 
ve

 
St

ru
pč

icí
ch

Po
říz

en
í v

yb
av

en
í S

DH
 S

tr
up

čic
e 

pr
o 

za
be

zp
eč

en
í č

in
no

st
i a

 v
ýc

vi
ku

 
čle

nů
61

1 
60

0
53

2 
63

6
F5

ÚD
LI

CE
O

be
c Ú

dl
ice

St
av

eb
ní

 ú
pr

av
y 

M
Š 

Úd
lic

e 
a 

vý
st

av
ba

 b
ez

od
to

ko
vé

 jí
m

ky
 - 

I.e
ta

pa
1 

57
5 

79
9

1 
18

1 
84

9
F5

ÚD
LI

CE
O

be
c Ú

dl
ice

Hr
aj

em
e 

si 
se

 sk
řít

ke
m

 Lo
tr

ýs
ke

m
 a

ne
b 

be
zp

eč
né

 h
ra

ní
32

2 
54

3
24

1 
47

0
F5

ÚD
LI

CE
O

be
c Ú

dl
ice

M
od

er
ni

za
ce

 v
eř

ej
né

ho
 o

sv
ět

le
ní

 p
om

oc
í L

ED
 te

ch
no

lo
gi

e
1 

66
5 

53
6

1 
20

3 
44

6
F4

ÚD
LI

CE
O

be
c Ú

dl
ice

Po
říz

en
í l

eh
át

ek
, m

at
ra

cí 
a 

lů
žk

ov
in

 p
ro

 o
dp

oč
in

ek
 d

ět
í v

 M
Š 

Úd
lic

ích
13

5 
69

8
10

0 
35

0
F5

ÚD
LI

CE
Ří

m
sk

ok
at

ol
ick

á 
fa

rn
os

t -
 d

ěk
an

st
ví

 
Ch

om
ut

ov
Ko

m
pl

ex
ní

 o
bn

ov
a 

ko
st

el
a 

sv
.M

at
ou

še
 v

 P
ře

čá
pl

ec
h 

a 
je

ho
 o

ko
lí 

- 
I.e

ta
pa

1 
00

0 
00

0
90

0 
00

0
F7

ÚD
LI

CE
Sb

or
 d

ob
ro

vo
ln

ýc
h 

ha
sič

ů 
v 

Úd
lic

ích
M

od
er

ni
za

ce
 h

as
ičs

ké
 zb

ro
jn

ice
 v

 o
bc

i Ú
dl

ice
, p

oř
íze

ní
 v

yb
av

en
í p

ro
 

čin
no

st
 S

DH
 v

 Ú
dl

icí
ch

1 
64

2 
66

8
1 

06
3 

80
0

F5

ÚD
LI

CE
Tě

lo
vý

ch
ov

ná
 Je

dn
ot

a 
So

ko
l Ú

dl
ice

So
lá

rn
í o

hř
ev

 v
od

y 
v 

ša
tn

ác
h 

TJ
 S

OK
OL

 Ú
DL

IC
E

15
0 

00
0

13
5 

00
0

F5

ÚD
LI

CE
VA

IG
L A

 S
YN

 sp
ol

. s
.r.

o.
M

od
er

ni
za

ce
 st

áv
aj

ící
 če

rp
ac

í s
ta

ni
ce

 n
a 

be
zo

bs
lu

žn
ý 

vý
de

jn
í t

er
m

in
ál

 
m

ot
or

ov
é 

na
fty

30
0 

00
0

99
 4

00
F1

ÚD
LI

CE
VA

IG
L A

 S
YN

 sp
ol

. s
.r.

o.
M

od
er

ni
za

ce
 v

en
til

ač
ní

ho
 sy

st
ém

u 
pr

o 
vý

kr
m

 b
ro

jle
rů

1 
45

2 
85

1
48

0 
00

0
F1

ÚD
LI

CE
VA

IG
L A

 S
YN

 sp
ol

. s
.r.

o.
M

od
er

ni
za

ce
 fi

rm
y 

za
ko

up
en

ím
 če

ln
íh

o 
na

kl
ad

ač
e 

ja
ko

 p
řís

lu
še

ns
tv

í k
 

tr
ak

to
ru

35
9 

64
7

10
0 

00
0

F1

VE
JP

RT
Y

M
ěs

to
 V

ej
pr

ty
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 u

lic
e 

Ne
ru

do
va

 - 
I.e

ta
pa

2 
45

7 
23

0
1 

80
0 

00
0

F4
VE

JP
RT

Y
M

ěs
to

 V
ej

pr
ty

Re
ko

ns
tr

uk
ce

 a
ut

ob
us

ov
éh

o 
ná

dr
až

í v
e 

Ve
jp

rt
ec

h
1 

04
8 

36
3

77
6 

53
9

F4
VE

JP
RT

Y
M

ěs
to

 V
ej

pr
ty

Re
ko

ns
tr

uk
ce

 so
ciá

ln
íh

o 
za

říz
en

í v
 M

ěK
aS

S
2 

12
9 

41
4

1 
58

3 
25

4
F5

VE
JP

RT
Y

M
ěs

to
 V

ej
pr

ty
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 so

ciá
ln

í z
ař

íze
ní

 v
 b

ud
ov

ě 
M

ěÚ
 V

ej
pr

ty
97

0 
42

0
71

4 
23

1
F5

VE
JP

RT
Y

M
ěs

to
 V

ej
pr

ty
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 m

íst
ní

 k
om

un
ik

ac
e 

M
ax

im
a 

Go
rk

éh
o 

ve
 V

ej
pr

te
ch

 - 
II.

et
ap

a
2 

16
0 

45
4

1 
57

9 
95

0
F4

VE
JP

RT
Y

M
ěs

to
 V

ej
pr

ty
Re

ko
ns

tr
uk

ce
 h

řb
ito

vn
í k

ap
le

 n
a 

le
sn

ím
 h

řb
ito

vě
 v

e 
Ve

jp
rt

ec
h

60
6 

03
2

45
0 

76
7

F7

VE
JP

RT
Y

Sb
or

 d
ob

ro
vo

ln
ýc

h 
ha

sič
ů 

ve
 V

ej
pr

te
ch

Te
ch

ni
ck

é 
vy

ba
ve

ní
 h

as
ičs

ké
 zb

ro
jn

ice
 v

e 
Ve

jp
rt

ec
h

43
2 

00
0

38
8 

80
0

F5

VR
SK

M
AŇ

O
be

c V
rs

km
aň

M
od

er
ni

za
ce

 b
ud

ov
y 

OÚ
 V

rs
km

aň
1 

82
8 

26
4

1 
35

6 
02

5
F5

VR
SK

M
AŇ

O
be

c V
rs

km
aň

Op
ra

va
 p

od
la

ho
vý

ch
 a

 st
ro

pn
ích

 k
on

st
ru

kc
í o

be
cn

íh
o 

úř
ad

u 
ve

 
Vr

sk
m

an
i

92
2 

37
7

68
6 

06
5

F5

VŠ
ES

TU
DY

Ke
jř 

Jiř
í

M
od

er
ni

za
ce

 h
os

po
dá

řs
tv

í p
an

a 
Jiř

íh
o 

Ke
jře

 p
oř

íze
ní

m
 tr

ak
to

ru
 a

 v
oz

u 
na

 sv
oz

 o
bj

em
ov

éh
o 

kr
m

iv
a

1 
96

1 
60

0
60

8 
00

0
F1

VŠ
ES

TU
DY

Ke
jř 

Jiř
í

M
od

er
ni

za
ce

 ze
m

.p
od

ni
ku

 p
an

a 
Jiř

íh
o 

Ke
jře

 n
ák

up
em

 ro
zd

ru
žo

va
če

 
ba

lík
ů

54
0 

00
0

18
0 

00
0

F1

VÝ
SL

UN
Í

in
g.

Lu
bo

m
ír 

Ra
šk

a
M

od
er

ni
za

ce
 v

ýr
ob

y 
pa

liv
ov

éh
o 

dř
ev

a 
ná

ku
pe

m
 p

ol
oa

ut
om

at
ick

éh
o 

st
ro

je
1 

02
0 

99
8

25
0 

00
0

F9

VÝ
SL

UN
Í

M
ěs

to
 V

ýs
lu

ní
Re

st
au

ro
vá

ní
 T

ří 
ka

m
en

ný
ch

 sk
ul

pt
ur

 u
m

íst
ěn

ýc
h 

na
 n

ám
ěs

tí 
ve

 V
ýs

lu
ní

 
a 

do
pl

ně
ní

 a
nd

ěl
íčk

a
52

3 
80

0
43

0 
20

0
F7

VÝ
SL

UN
Í

M
ěs

to
 V

ýs
lu

ní
Po

říz
en

í v
yb

av
en

í p
ro

 sp
ol

ko
vé

 a
kt

iv
ity

28
4 

28
8

21
0 

60
0

F5
VÝ

SL
UN

Í
M

ěs
to

 V
ýs

lu
ní

Zr
es

ta
ur

ov
án

í d
ve

ří 
ko

st
el

a 
sv

. V
ác

la
va

 v
e 

Vý
slu

ní
 - 

I.č
ás

t
37

5 
00

0
27

9 
00

0
F7

88
 8

91
 2

98
55

 9
02

 7
76



tel. 724 960 964

15Realizované projekty SPL 2008 - 2013 stav k 31.12.2014

Fiche Název fiche Počet 
projektů

Plán z r. 2008 a 
jeho aktualizace 

1-3 (Kč)
Plán (%) Požadovaná 

dotace (Kč)
Ukončené 

projekty (Kč)
Projekty v 

realizaci (Kč)

Celkem 
skutečnost 

(%)

F1 Modernizace zemědělských 
podniků 23 9 000 000   14,9 8 543 391   8 243 391   300 000   15,28%

F3 Podpora cestovního ruchu 2 2 300 000   3,8 830 690   740 390   90 300   1,49%
F4 Obnova a rozvoj vesnic 13 21 000 000   34,7 16 313 492   14 908 592   1 404 900   29,18%
F5 Občanské vybavení a služby 31 22 100 000   36,5 25 075 816   22 262 151   2 813 665   44,86%
F6 Vzdělávání a informace 0 2 000 000   3,3

F7 Ochrana a rozvoj kulturního 
dědictví 11 3 100 000   5,2 4 438 722   2 818 722   1 620 000   7,94%

F8 Podpora zakládání podniků a 
jejich rozvoj 2 500 000   0,8 239 339   239 339   0   0,43%

F9 Diverzifikace činností 
nezemědělské povahy 2 500 000   0,8 461 326   250 000   211 326   0,83%

celkem 84 60 500 000   100,0 55 902 776   49 462 585   6 440 191   100,00%

NÁZEV OBCE
K 31.12.2014 VYPLACENO, 

NEBO DOSUD 
ZAZÁVAZKOVÁNO (Kč)

ČERPÁNÍ (%)

Vejprty 7 293 541 13,05
Hrušovany 7 184 435 12,85
Droužkovice 5 801 447 10,38
Údlice 5 505 315 9,85
Klášterec nad Ohří 3 191 852 5,71
Bílence 3 044 961 5,45
Nezabylice 2 696 469 4,82
Pesvice 2 690 524 4,81
Blatno 2 365 098 4,23
Vrskmaň 2 042 090 3,65
Hora Svaté Kateřiny 1 974 329 3,53
Nová Ves v Horách 1 852 061 3,31
Měděnec 1 775 693 3,18
Strupčice 1 615 467 2,89
Místo 1 337 500 2,39
Výsluní 1 169 800 2,09
Boleboř 1 000 000 1,79
Křimov 912 160 1,63
Všestudy 788 000 1,41
Otvice 720 000 1,29
Okounov 317 500 0,57
Kovářská 197 999 0,35
Jirkov 186 350 0,33
Kalek 149 885 0,27
Loučná pod Klínovcem 90 300 0,16
Černovice 0 0,00
Hora Svatého Šebestiána 0 0,00
Kryštofovy Hamry 0 0,00
Málkov 0 0,00
Spořice 0 0,00
Všehrdy 0 0,00
Vysoká Pec 0 0,00
celkem 55 902 776 100,00

Strategický plán LEADER
pod tímto názvem jsou skryty všechny 

projekty, které jsou zde v přehledem uvede-
né. Připravovat jsme ho začali v roce 2007,  
v roce 2009 byl schvále MZe k realizaci. 

Strategický plán LEADER je strategie roz-
voje území, na kterém naše MASka se sou-
hlasem  všech dotčených obcí působí. Je to 
plán rozvoje  kvality života občanů v tomto 
území. My jsme se v období 2008 - 2013 za-
měřili na podporu infrastruktury, podmínek 
pro služby v obcích (včetně nabídky služeb 
neziskových organizací, podmínek pro spol-
kový život v obcích, mimoškolní vzdělávání 
apod.), podporu podnikání (zemědělského  
i nezemědělského), podporu cestovního ru-
chu i uchování kulturního dědictví na ven-
kově. Ve strategii jsme si také zadali úkol 
získávat další zkušenosti spoluprací s dalšími 
obdobnými subjekty, dalšími MASkami a to 
jak u nás v České republice, tak podle mož-
ností i v zahraničí. Zkušeností není nikdy dost 
a učíme se celý život. Celou strategii jsme tři-
krát aktualizovali, naposledy na základě pro-
vedené střednědobé evaluace v roce 2011.  

Ve strategii jsme si předem definovali 
míru potřebnosti podpory jednotlivých ob-
lastí - tzv. fichí. Podle  přehledu je zřejmé, že  
se nám podařilo SPL naplnit a to více méně 
tak, jak bylo plánováno. 

Z přehledů vidíme kam a na co byly pro-
středky, které MAS pro své území v období 
2009 - 2013 získala, použity, resp. ještě bu-
dou použity. Nedokončených projektů je  
z celkových 84  v tuto chvíli již jen šest. Pří-
jemci dotace mají na dokončení ještě (nebo 
už jen) půl roku. Všechno musí dokončeno  
a zadministrováno do konce června letošního 
roku.

Příjemci dotace mají všichni za povinnost 
uržet účel projektu pět let od jeho dokončení. 



www.maskaszk.cz

 

16 Živý venkov

VFT v r. 2015
Rozpis jednotlivých akcí
V roce 2015 zahájíme již pátou sezonu tra-

dičních Venkovských farmářských Trhů. 
MAS Sdružení Západní Krušnohoří je bude 

opět spolupořádat ve spolupráci s jednotlivými 
obcemi, na jejichž území se budou trhy konat.

Budou to:

• 18. 4. Březno
• 16. 5. Blatno
• 23. 5. Strupčice
• 6. 6.  Klášterec nad Ohří - Statek Špičák 

u Kadaně
• 20. 6. Vrskmaň
• 5. 9. Droužkovice
• 3. 10. Údlice
• 24. 10. Spořice
• 5. 12. Místo konání „Předvánočního 

VFT“ bude včas upřesněno. 

Zároveň se opět budeme spolupodílet 
na pořádání Sochařského symposia, které po 
Droužkovicích v r. 2013 a Vrskmani v r. 2014  
zavítá v r. 2015 od 22. do 27. června do Strupčic.

Na všechny tyto akce Vás srdečně zveme.

 Výzva pro regionální prodejce
MAS Sdružení Západní Krušnohoří hledá 

další prodejce na venkovské farmářské trhy. 
Naším zájmem je nabízet zboží (produk-

ty) z našeho regionu Krušnohoří. Velký zájem 
máme o místní prodejce a producenty kvalitní-
ho ovoce a zeleniny. 

Toto zboží nabízí pěstitelé a prodejci z Lito-
měřicka, kteří s námi spolupracují, pokud se náš 
termín trhu nekryje s jejich termíny. 

Je možné na trhu nabízet také zahrádkář-
ské přebytky buď jako jednotlivci, nebo za Svaz 
zahrádkářů. Pokud máte vlastní výrobky nebo 
produkty, které byste rádi nabídli, volejte na tel. 
606 388 057 nebo pište na e mail info@mas-
kaszk.cz. 

Ladislava Dolejšková

Vrskmaň
  
Rozsvěcení vánočního stromu.
Kolem sto padesáti lidi se sešlo na vrskmaň-

ské návsi v patek 12. prosince před 17. hodinou, 
aby společně načerpali předvánoční náladu. 

Premiéru tu mělo slavnostní rozsvícení vá-
noční stromu, a soudě podle zájmu veřejnosti 
šlo o dobrý nápad. Atmosféru dokreslovaly na-
svícený model betlému s figurami v téměř život-
ní velikosti, stánky s rukodělnými produkty (na-
příklad hrnčířské výrobky vypálené ze zaječické 
hlíny), vánoční zvonička nebo Ježíškova pošta. 

Nechyběl ani stánek vyhrazeny vánočním 
tradicím, vůni vánoc připomínaly kotle s pun-
čem. Krátký program, který rozsvíceni stromu 
předcházel, zahájily pásmem vánočních písni  
a říkadel děti ze strupčicke školy a svým rozto-
milým vystoupením vyvolaly na tvářích přihlíže-
jících téměř dojaté úsměvy. 

Následovalo předneseni vánočního posel-
ství a latinská píseň, již v refrénu přizvukoval  
k překvapeni mnohým bas starosty Václava 
Hory. Ten se na závěr ujal mikrofonu, aby všem 
přítomným připomněl význam vánočních svát-
ků a popřál jim jejich příjemné prožiti. 

A pak už přišlo společné ach, které dopro-
vázelo rozzáření nazdobeného stromu. Ale to 
neznamenalo, že se šlo domů – vánoční punč 
se přece nehřál na ohni jen pro svou vůni! A tak 
někteří z přítomných využili připraveného stanu  
s lavicemi a pokračovali v sousedském setkání 
posezením a užíváním vánoční atmosféry v te-
kuté podobě. 

Děti postrašil čert a byli obdarováni dárkem 
od Mikuláše, nakonec proběhl malý ale hezký 
ohňostroj. Byl to zkrátka příjemný podvečer.

MAS SZK 
vám zapůjčí:

Party stan 6 x 12 m  2 ks
1 500 Kč / den, 2 000 Kč / víkend 
Party stan 5 x 8 m  1ks
800 Kč / den 1 100 Kč / víkend   
Plynové topidlo 30kW (propan – butan)  
100 Kč / den  
Prodejní stánky 16ks, 300 Kč / den
Přívěsný vozík MARO 1ks 200 Kč / den
Pivní sety 10ks, 50 Kč / den 

Cena je uvedena za 1 ks, nejsme plátci DPH.

Všechen materiál je uskladněn v Droužkovicích, 
pouze pivní sety na statku Špičák u Kadaně.
Info a objednávky MAS SZK 724 960 964, nebo 
p. Gajer tel. 731 661 747



tel. 724 960 964

 

17Živý venkov

Proto jsme přemýšleli a dostali jsme nápad, 
jak tyto náklady snížit…. Co kdybychom si vá-
noční výzdobu vyrobili sami...???  

Oslovili jsme firmu, která nám udělala ce-
novou nabídku na hliníkovou konstrukci podle 
našich návrhů. Na internetu jsme zjistili cenu 
elektroinstalačního materiálu, spočítali jsme 
náklady na montáž a kontrolu po elektrické 
stránce. Museli jsme taktéž přičíst náklady spo-
jené s legislativními požadavky na elektrická 
zařízení.

Když jsme spočítali všechny předpokládané 
náklady na výrobu, zjistili jsme, že se na jednu 
velikou dvoubarevnou ozdobu pohybují ve výši 
cca 7 000,-Kč a u středně velkých ozdob cca na  
3 000,-Kč. 

Rozhodli jsme se vyrobit ověřovací sé-
rii   tedy 30 ks. velkých dvoubarevných ozdob  
a 50 ks. středních, jednobarevných ozdob. 

Celkové náklady tedy byly (30 x 7 000,-)  
+ (50 x 3 000,-) = 210 000,- + 150 000,-Kč  
= 360 000,- Kč vč. DPH, což je více, než 50% 
úspora.

Montáž LED hadic na rámy prováděli přede-
vším naši pracovníci VPP, kteří při nepřízni po-
časí konečně měli využití a mohli provádět tyto 
montáže.

Díky dobrému nápadu a šikovným rukám 
našich pracovníků jsme mohli splnit cíl – krásně 
vyzdobit obec Hrušovany a všechny její místní 
části za značné úspory finančních prostředků. 

No a jak to vypadá ve skutečnosti? Přijeďte 
se k nám podívat a sami uvidíte, jestli to stálo 
za to….. 

Pokud by měl někdo zájem něco podobné-
ho vyrábět, rádi Vám poradíme.

Ing. Petr Šmíd 
starosta obce Hrušovany

Hrušovany
Tak trochu jiná vánoční výzdoba 

v obci za tak trochu jiné peníze….

Zcela jistě všichni uznáte, že vánoční čas 
je jedno z nejromantičtějších období roku. Ce-
loroční starosti ustoupí do pozadí, všude vlád-
ne sváteční atmosféra, lidé jsou usměvavější 
a družnější, chtějí slyšet příjemné zprávy a na 
všechno kolem sebe se díváme, tak trochu s na-
sazenými růžovými brýlemi. 

K navození takovéto atmosféry nepochybně 
přispívá i vánoční výzdoba, která je v obcích rea-
lizována na sloupech veřejného osvětlení (VO). 

Pryč jsou ale doby, kdy se na sloupy veřej-
ného osvětlení instalovala klasická žárovková 
výzdoba. Trendem poslední doby je výzdoba 
vánočními ozdobami založenými na technologii 
LED. Předností nové technologie je nepochybně 
její delší životnost a úspornější provoz. Limitují-
cím faktorem je naopak její vysoká prvopočáte-
ní investice.

Běžně vyjde středně velká LED ozdoba (1-2 
m) na sloup veřejného osvětlení na 7 000,-Kč  
a velká LED ozdoba (nad 2 m) na 16 000,-Kč vč 
DPH.

I u nás v Hrušovanech chceme mít krásnou 
vánoční výzdobu, ale jak ušetřit? Máme celkem 
cca 30 vysokých silničních sloupů VO a zhruba 
50 nižších – sadových sloupů VO.

Pokud bychom chtěli na tyto sloupy kou-
pit výzdoby za standardní ceny, tak obec  
zaplatí (30 x 16 000,-) + (50 x 7 000,-) = 480 000,- 
+350 000,- = 830 000,-Kč vč. DPH. To je pro obec 
s 550 obyvateli přece jen velmi vysoká částka.



www.maskaszk.cz

dění v obcích18

Volnočasové aktivity v regionu 

Bílence
Sdružení dobrovolných hasičů
Toto sdružení funguje v obci od roku 2005 

a navštěvují ho nejen děti školou povinné, ale  
i dorostenci a zástupce má i v řadách dospělých, 
kdy zástupkyně produktivní generace tvoří ženy. 

Hasiči se scházejí pravidelně 1 x týdně vždy 
v pátek, kdy trénují nejen nácvik požárního úto-
ku, ale získávají také teoretické poznatky (topo-
grafie, zdravověda) a rozvíjí zejména schopnost 
spolupráce a fungování jedince v kolektivu. 

Během svého působení získali nejedno oce-
nění a to především v celorepublikových soutě-
žích, ale úspěšně reprezentovali obec Bílence  
i v zahraničí. Sdružení dobrovolných hasičů fun-
guje pod vedením pana Stanislava Kramarského 
a jeho ženy Romany Kramarské.

Kroužek dovedné ruce
Zájmový kroužek Dovedné ruce navštěvují 

děti z obcí Bílence, Voděrady a Škrle od roku 
2010. 

Kroužek je určen pro děti školou povinné, 
ale vyjímku mohou tvořit děti z předškolních 
zařízení v doprovodu rodiče.  Děti se zde schází 
pravidelně jedenkrát za čtrnáct dní v pondělí, 
kdy během společného setkání vytváří zejmé-
na různé dekorace, které si následně odnášejí 
domů – část výrobků slouží i k dekoraci obec-
ních prostor. Seznamují se zde s různými tech-
nikami (např. decoupage, krakelování, práce 
s akrylovými barvami, apod.) a rozvíjí tak pře-
devším jemnou motoriku a fantazii. 

Kroužek funguje pod vedením Mgr. Petry 
Kubánikové.

Nová Ves v Horách
Volnočasové aktivity v obci:

• Cvičení pro ženy Buď fit – každý čtvrtek od 
18 h  na obecním úřadě

• Trénink fotbalu – každou sobotu dopoled-
ne v sokolovně, nebo na hřišti

• Stolní tenis – dospělí i děti – každé úterý 
od 17 h  v sokolovně

• Setkání žen Novoveského spolku žen – 
každou druhou středu od 15 h v klubovně 
novoveského muzea

• Kroužek malých hasičů – každou sobotu 
od 14 h před hasičskou zbrojnicí

Údlice
zde se scházejí v budově ČSCH v Jirkovské 

ulici každý čtvrtek od 18 do 19 hodin ženy, aby 
si společně  zacvičily. 

Strupčice

Droužkovice

Brandov
v obci Brandov jsou dva spolky, které se 

scházejí k volnočasovým aktivitám.
Dívky a ženy se scházejí jedenkrát v týdnu 

na pohybovém cvičení a Zumbě.

Ženy seniorky taktéž jedenkrát v týdnu na 
relaxačním cvičení pod vedením odborného do-
hledu terapeuta.

Nezabylice
Kroužek dovedné ruce
Kroužek funguje od 1. února 2008 pod stá-

lým vedením Mgr. Petry Kubánikové.
Kroužek je určen nejen všem dětem, které 

rády něco tvoří a vyrábějí, ale i rodičům. 
V současné době navštěvuje kroužek 6 dětí 

a 10 dospělých. Činnost kroužku je pravidelná 
vždy jednou za čtrnáct dní v úterý od 17 hodin. 

Během těchto společných setkáních vytváří 
zejména různé dekorace, které si následně od-
nášejí domů – část výrobků slouží i k dekoraci 
obecních prostor. 

Děti se zde seznamují s různými technikami 
(např. decoupage, krakelování, práce s akrylo-
vými barvami, apod.) a tím rozvíjí především 
jemnou motoriku a fantazii. K dispozici je i ke-
ramická dílna.

Zřizovatelem kroužku je Obecní úřad v Ne-
zabylicích, který v lednu 2010 nechal zrekon-
struovat své půdní prostory a vytvořil tak pro 
kroužek klubovnu v krásném prostředí.

Den Čas Název aktivity Místo konání Ved. kroužku Tel. kontakt
Pondělí 15:30 – 16:30 Cvičení s dětmi Tělocvična ZŠ p. Juračková 725 207 490

16:00 – 18:30 Fotbalový trénink roč. 2004-2010 Tělocvična ZŠ Petr Šnajdr 604 986 539
15:30 – 17:00 Tvořivá dílnička pro děti Knihovna Lenka Fialová 777 193 527
17:00 – 18:30 Tvoření pro ženy Knihovna Lenka Fialová 777 193 527
16:00 – 18:00 Dětský kroužek Knihovna p. Kotlárová 723 155 074
19:00 – 20:00 Zumba Tělocvična ZŠ p. Beznosková 733 650 890

Čtvrtek 16:00 – 18:30 Fotbalový trénink roč. 2004-2010 Tělocvična ZŠ Petr Šnajdr 604 986 539
Pátek 16:00 – 18:00 Sbor dobrovolných hasičů (děti) Hasičárna Petr König 603 788 297

Sobota 15:00 – 17:00 Tenisové tréninky děti od  4 – 14 let Tělocvična ZŠ Ant. Loconte 775 417 383
16:00 – 17:00 Gymball Tělocvična ZŠ Radana Ceeová 739 494 041
17:00 – 18:00 Zumba Tělocvična ZŠ p. Beznosková 733 650 890

Neděle

Úterý

Středa

Den Čas Název aktivity Ved. kroužku
17:30 Cvičení Bodybalance / Bodyforming p. Zemánková
18:00 Kreativní pondělky
9:00 Dopolední kavárnička pro seniory p. Fialová

16:00 Keramika děti p. Funková
18:00 Kreramika dospělí p. Funková
18:00 Rehabilitační cvičení p. Mráčková
9:00 Tvoření pro předškoláky a jejich rodiče, babičky a dědečky p. Fialová

17:00 Keramika - točení na kruhu p. Kášová
17:00 Šicí dílna p. Havlíčková
9:00 Dopolední keramika p. Fialová

17:30 Cvičení Bodybalance / Bodyforming p. Zemánková
19:00 Cvičení se Šárkou Veselou - hluboký stabilizační systém p. Veselá

Neděle 14:00 Keramika p. Funková

Pondělí

Úterý

Středa

Čtvrtek

Všechny aktivity probíhají v centru SETKÁVÁNÍ - ŽIVÝ VENKOV v bývalé škole v Droužkovicích.

Zdroj: obecní úřady a spolky. Dejte nám vědět 
i Vy, kdy a kam mohou občané přijít společtě 
strávit volný čas.



tel. 724 960 964

dění v obcích 19

Boleboř
Mikulášská nadílka.
V sobotu 6. prosince zavítal do místní re-

staurace Mikuláš se svým doprovodem. Na děti 
čekal doprovodný program v podobě soutěží  
a her. Děti jednotlivě chodily k Mikuláši a po od-
říkání říkanek nebo zazpívání písniček dostávaly 
za odměnu balíčky v podobě sladkostí a ovoce. 
Na závěr této akce se děti mohly zakousnout do 
velkých koláčů, které pro ně vytvořila paní Kvě-
ta Kudláčková.

Bolebořský pinčes.
Vánoční turnaj O pohár starosty obce ve 

stolním tenise se uskutečnil 13.prosince 2014 
v bolebořské restauraci U Barumáků. Organi-
zátorem akce byl pan Jan Volhejn. Hrála proti 
sobě smíšená družstva vždy po dvojicích podle 
toho, kdo si koho vylosoval. Cílem akce nebylo 
vítězství, ale především dobrá nálada a setkání 
místních občanů v předvánočním čase. 

Advent.
V neděli 14. prosince 2014 se uskutečnila 

akce Rozsvícení vánočního stromečku spoje-
ný s adventním koncertem v místním kostele. 
K dobré náladě bylo podávání pohoštění ve 
formě sladkého pečiva a teplého svařáku. Po 
rozsvícení stromečku si všichni zazpívali koledy 
a poté se přesunuli do  místního kostela, kde 
vánoční koledy zazpíval smíšený sbor Aurum 
z CHomutova. Po skončení koncertu dostávali 
návštěvníci vyrobený perníček s přáním krás-
ných Vánoc.   

Markéta Dlouhá
obec Boleboř

Strupčice 
Vypouštění balónků s přáním Ježíškovi
V pátek 12. prosince jsme se přidali k celo-

republikové výzvě a pomohli tak vytvořit český 
rekord v počtu vypuštěných balónků. Tuto akci 
jsme uspořádali na návsi ve Strupčicích, kde 
jsme se sešli v poměrně hojném počtu.

Na samotných balóncích byla pak připev-
něna přáníčka nejen dětí, ale také rodičů, kte-
ré směřovali Ježíškovi. Na pokyn herce Václava 
Vydry, který celou akci moderoval na Rádiu 
Impuls, byly všechny balónky vypuštěné. Cel-
kem jsme ve Strupčicích vypustili 288 balónků  
a v celé republice to pak bylo 103 738 balónků.  

Český rekord z roku 2008 se podařilo pře-
konat. Věříme, že příští rok přijde dětí a jejich 
rodičů ještě více.

Sportovní hala ve Strupčicích
V minulém čísle zpravodaje jsme Vás in-

formovali o plánované stavbě sportovní haly. 
Nejen vedení obce ale také občané mohou 
začít předběžně oslavovat! Potvrzeno, schvá-
leno! ROP (regionální rada severozápad) nám 
přidělí dotaci na výstavbu sportovní haly, a to  
v přibližné výši cca 24 mil.Kč.

Ano, pravdou je, že tato informace je zatím 
ústního charakteru od vedení ROP (regionální 
rada severozápad) a pro celkové stvrzení zbý-
vá ještě vše stvrdit smlouvami, ale jelikož náš 
projekt získal dostatečný počet hodnotících 
bodů, nic nebrání tomu, aby se mohla podepsat 

smlouva a zahájit práce na stavbě.
 Na tuto informaci jsme čekali skoro 3 mě-

síce a rozhodně se to vyplatilo! Nebyl to vůbec 
lehký úkol získat takovouto dotaci. Běžný člo-
věk, který do problematiky žádostí o dotace 
nevidí, si neumí ani představit, kolik úsilí bylo 
vynaloženo, abychom splnili podmínky a mohli 
vůbec žádat o dotaci.

 
Další nelehká věc, která nás nyní čeká, je  

z časového hlediska samotná stavba haly.  
Ta musí být zkolaudována do října 2015. Až po 
kolaudaci uhradíme celou zakázku stavební fir-
mě Jiří Kejř Všestudy, která bude jako vítěz vý-
běrového řízení akci realizovat.

 V otevřeném výběrovém řízení se přihlási-
lo šest firem, které se ucházely o tuto zakázku. 
Nejnižší cenu původně předložila firma PET-
ROM STAVBY Kadaň (23,5 mil.), ale následně 
firma z důvodu vlastního pochybení v rozpočtu 
ze zakázky odstoupila. Druhá firma v pořadí Jiří 
Kejř, předložila nabídkovou cenu 30,2 mil. , třetí 
Metrostav Praha 32,5 mil. Kč. Dotace bude ve 
výši 85%, takže náklady obce budou činit nece-
lých 6 milionů korun.

 Sportovní hala bude stát mezi tělocvičnou 
ZŠ a fotbalovým hřištěm za hřbitovem. Bude 
propojena chodbou se stávající tělocvičnou, její 
hrací rozměry budou 40 x 20 metrů. Směrem 
od fotbalového hřiště do ní bude vstup pro ve-
řejnost a budou tady ještě šatny, které budou 
moci využívat i fotbalisté pro mistrovské zápasy 
a v 1.patře také cvičební místnost buď pro ženy 
nebo stolní tenis a také  posilovna. 

V přízemí se počítá s občerstvením a barem, 
protože halu chceme využívat i pro velké obec-
ní kulturní akce, jako jsou plesy nebo akce plá-
nované na koupališti a které na poslední chvíli 
zhatí počasí. 



www.maskaszk.cz

20

Příměstský tábor 
během jarních prázdnin 
9. 2. – 13. 2. 2015

Pokud Vaše děti ještě nemají zajištěný 

program na pracovní dny jarních prázdnin, 

nabízíme Vám příměstský dětský tábor, 

pořádaný pod odborným vedením. Pro děti je 

připraveno kreativní tvoření z keramiky, papíru, 

různé hry a soutěže. Tábor bude každodenně od 

8:30 do 16 hod. Cena 1100,- Kč, oběd je v ceně. 

Bližší informace na tel. 606 388 057.      


